
PR Z E D PŁ A TĄ  m iesięczna wynosi 
0,60 zł. •

7. odnoszeniem do dom u 0,67 zł. 
p rzez  pocztę 0,73 zł.

Wychodzi w środę i sobotę.

CENA O G ŁO SZEŃ : jednoŁamowy 
w iersz pety tow y lub jego miejsce 

na stronicy  4-łamowej 6 gr. 
REKLAMY jednolam ow y w iersz pe­

ty tow y lub jego m iejsce na stro­
nicy dw ulam ow ej 15 gr.

Redaktor odpow iedzialny: S tarostw o Chodzież. Telefon nr. 2G. D rukiem  i nak ładem : D rukarni N adnoteckiej T. z o. p.

Nr. 81. Chodzież, środa 22. października 1924 r. 71. rocznik.

Nr. 259.
Rozporządzenie Ministra Spraw  

W ewnętrznych z dnia 16. sierpnia 24.
W  sprawie podwyższenia taryfy opłat dla 
urzędników Stanu Cywilnego na obszarze W o ­

jewództw Poznańskiego i Pomorskiego.
Na podstawie art. I. ust. z dnia 22. listopada 

21 r. o podwyższeniu taryfy opłat ustanowionej 
niem iecką ustawą z dnia ó. lutego 1875 r. (Dz. Urz. 
Rzeszy Niem. str. 23) dla Urzędów Stanu Cywilne­
go b. dz. P rusk. (D. U. R. P. Nr. 101 poz. 721) 
oraz art. 2 ust. z dnia 7. kwietnia 1922 r. w przed­
miocie zniesienia M inisterstwa b. Dzielnicy p rus­
kiej (Dz. U. R. P. Nk. 30. p. 247) zarządza się co 
n a s tę p u je :

§ 1. Pozycje taryfy opłat ustanowionej niemiec­
ką ustaw ą z dnia 6-go lutego 1875 r. o urzędowym  
stw ierdzaniu stanu osobowego i zawarcia małżeń­
stw a podwyższa się na obszarze W ojewództwa 
Poznańskiego i Pom orskiego następująco :

1) za przedłożenie do wglądu rejestrów , a to 
za każdy x'oczaik 1 zł
za kilka roczników łącznie jednak najwyżej

3 zł
2) za pisem ne upoważnienie w myśl 43 (obec­

nie 1321 k. s. ust. i cyw.) i za każdy uwie­
rzytelniony wyciąg z rejestrów  łącznie nale- 
żytością za czynności pisarskie 1 zł
jeże li wyciąg dotyczy kilku wpisów i wy­
maga poszukiwań więcej niż jednego rocz­
nika rejestrów  za każdy dalszy przeszukany 
rocznik 1 zł

. Jednakow oż łącznie najwyżej 3,50 zł
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia. Równocześnie traci moc obo­
wiązującą rozporządzenie M inistra Spraw W ewnętrz­
nych z dnia 28. lutego 23 r. (Dz. Urz. R. P. Nr. 
27. poz. 163).

Minister Spraw Wewnętrznych 
(—) Z. Hubner.

„Powyższe do ogólnej wiadomości". 
Chodzież, dnia 7. października .1924 r. 

Przewodniczący W ydziału Powiatowego.
Dr. Jerzykowski.

L dz. 2048|2t. W . P. .

Nr. 266.
W obec wydania ustawy z dnia 31. lipca 1924 r. 

(Dz. Ust. R. P. Nr. 73 poz. 721) M inisterstwo 
Spraw  W ew nętrznych w porozum ieniu z M inister­
stwem Skarbu wyjaśnia, że w myśl art. 10 pomie- 
ninnej ustaw y, oraz w związku z art. 55 ustęp  1. 
i art. 59 ustaw y o tymczasowem uregulowaniu fi­
nansów komunalnych z dnia 11-go sierpnia 1923 r. 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 94. poz. 747) przepis art. 56 
tejże ustawy zmienił się w ten sposób, iż przy po­
borze przez związki komunalne odsetek i kar za 
zwlokę tudzież kosztów egzekucyjnych - -  w miej­
sce dotychczasowych przepisów ustawy z dnia 9. 
marca 1923 r. (Dz'. Ust. R. P. Nr. 31. por. 189) — 
mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 31. lipca 
1924 r. o poborze od zaległości w podatkach bez­
pośrednich oraz w należytościach stemplowych kar 
za zwłokę, odsetek za odroczenie, tudzież kosztów 
egzekucyjnych (Dz. U. R. P. Nr. 73 poz. 721).

Pow yższe zechce Pan W ojewoda (P. Delegat 
Rządu) podać do wiadomości wszystkich związków 
komunalnych, znajdujących się na terenie podległe­
go Panu W ojewództwa.

M inister (—) Z. Hubner.
„Powyższe podaję do wiadomości wszystkim 

gminom wiejskim.
Chodzież, dnia 15-go października 1924 r.

Przewodniczący wydziału Powiatowego 
Dr. Jerzykowski.

L. dz. 596(24, St. ___________________________________

Nr. 267.'
Na podstawie rozporządzenia Ministerjalnego 

z dnia 21. 6. .1921 r. Dz. U. Min. b. dz. pr. nr. 23. 
na rok 1921 poz. 149 oraz w myśl reskryptu M. 
S. W . z dnia 31. 12. 1923 r. Nr. S. P. 1687 w spra­
wie zezwolenia na przewłaszczenie nieruchomości 
fabrycznych, oraz nieruchomości miejskich mianuję 
w myśl art. 1. tegoż rozporządzenia dwóch człon­
ków Komisji Przewlaszczeniowej na powiat cho- 
dzieski, a mianowicie:

P. Józefa Boruckiego, kołodzieja z Margonina i 
Ks. proboszcza Stachowiaka z Budzynia.

Poznań, dnia 28. sierpnia 1924 r.
W ojewoda Poznański.

L. dz. 5736124. I. ‘__ ____________
Powyższe podaję do wiadomości.
Chodzież, dnia 17. paździerriika 1924 r.

Starosta, Dr. Jerzykowski.
L. dz. 69S7|2Ł. 10. 1, D.



Nr. 268.

Na m o cy  : w m y śl rozporządzenia W ojew ody  

1924 r- l  dz- zp - * « ? /* •  p ° 4  do
U7: Z dnie™ 15 X . 1924 r. zalicza się rzeźnia pu- 
bliczną w Toruniu do kategorji rzeźni, w ym ienio-
1093  W ™nP° T dzef u ogłoszonem  w  listopadzie 
T?£ j ‘ 0 l i|dow niku pow iatow ym  (oraz w  D zień.

Poznańskiego „r. 42. z 
2 . A. 23.) ustęp. I. 2 a, do której wolno w yw ozić  
bydło rogate na ubój z m iejscow ości W o7eĆvódż- 
twa Poznańskiego nie należących do obwodu obser­
wacyjnego, utw orzonego z powodu zarazy pfum ej 
przy zachowaniu w  tym w zględzie przepisów  i w a­
runków podanych w  powołanem  r o z p o r z ą d z ić

zarazę X eI ?  7 - PrOWadzić bydło Podejrzane o zarazę płucną i podejrzane o, zarażenie się  zaraza
w a c Ć I I mT CT i C-’ ° bjętych obw °dem  obser­wacyjnym , na natychm iastowy ubój w  rzeźni miel

każdorazow o1 Tl" "rt ^ ^ e p i g e
udzieleniu zez^wolenia^ ° lewd w  P o d a n iu  przy

iew ództw a p ywoz.u. byd}a rogatego z obszaru W o- 
p T S u  P;12Danskie&° do rzeźni miejskiej w  
Grudziądzu, która me posiada bezpośredniego' po-
nć i e ć aod°ka]° 7 eg0’ wydanie zezw olen ia  uzależnio- jest od każdorazow ego wykazania s ie  pism em  d o -

£ ° S Kz f s ^ -rZedu W ojewódriciego, stwierdzające™ , 
ze się zgadza na zam ierzone wprowadzenie. ' *

Chodzież, dnia 14. X .  1924.

L. dr. . 8 5 4 6 i2 il ta r | ta  D r ‘ > rz y k QWski.

Nr. 269. ~  ----------------
, . STATUT

o pobieramy podatku od prawa po low a­
nie w  obrębie miasta Chodzieży.

JM 2 p o d s ta w ie  a rt. 19 u s ta w v  7  An 11 
1923 r. (D z. U. R . p . N r ’ “f  p o i  747J Ć  f
so w em  u re g u lo w a n iu  f in a n só w  k o m u n a l n y c ć T I  
p o d s ta w ,e  u ch w a ły  R ad y  M ie jsk ie j z dn f  04 
w y d a je  s ,ę  n a s tę p u ją c y  s ta tu t  p o d a tk u  '

p o d a te k  I Ć u n a t y - PraW a P ° ł° W ania P o b ie ra  s i?

§ 2.
P o d a tk o w i od p ra w a  p o lo w an ia  p o d le g a ją  

w sze lk ie  o so b y  fizyczne i p ra w n e  o raz  in s ty tu c ie  
p o s ia d a ją c e  w  g m in ie  m ie jsk ie j C h o d z ie ż y  n a  raocv  
p ra w a  w ła sn o śc i g ru n tu ,  d z ie rż a w y  p r a ł a  p o lo w Z

fo w a n ia .m n e g 0  ^ ftlhl Pra w n e S °  w ła sn e  p ra w o  p o -

§ 3.
O d p o d a tk u  w olni są  p o s ia d a c z e  p ra w a  p o lo ­

w an ia , zu p e łn ie  n ie w y k o n u ją c y  te g o  p raw a .
§ 4.

t e
nej K a g f M i | S " " yCh * * * »  d °  < * * -

£ 5.
z a w i a d » I f S “ . wymi*rzone&° podatku M ag istra t 

“  1 r  L , przez d o r^ e n i e  nakaże  w p ła t-
p ła tneśa i podaTku n°°Zesnie w skazany je s t  te rm in

§ C
Przeciw ko w ym iarow i p o d a tk u  od p » w a  po ło w a- 

m a s h a y  p ła tn ikow i praw o w niesienia odw ołania do 
w ładz nadzo rczych  w  te rm in ie  i try b ie  p rzew id z ian y m  
w  § 6 t  1 n astęp n y ch  ustaw y z dn . 14. lipę* 1893" r
0 dan inach  kom unalnych .

§ 7.
Nieuiszczony w  term in ie  p oda tek  śc iągn ię ty  będzie 

w drodze  przym usow ej z doliczeniem  kosztów  eg ze­
kucyjnych oraz o d se tek  i k a r  za zw loką w wysokeści 

przew idzianej u staw ą  1 dn. 31. V II. 1924. (Dz Ust 
N r. 73 poz. 721). • '

§ 8-
M y  kroczenia  p rzeciw ko  przepisom o w ym iarze

1 poborze podatku  p o d le g a ją  karze do w ysokości
* ’ °  lle w ykroczenie nie je s l  k a ra ln e  według.

t t  ( n r? 6 u s taw I  z dn. I I -  s ierpn ia  1923 r. (Dz. 
U st. R. P. n r . 94. poz. 7 4 7 )

 .......................  § 9.
S ta tu t niniejszy wchodzi w życie z d n iem  ogłosze­

n ia  w sposób w m ieście przyjęty, po za tw ie rd zen iu  go. 
przez w ładzę nadzorczą.

Chodzież, dn ia  9. m aja  1924, r.
M ag istra t (— ) M aron .

M in isterstw o  Spraw Wewnętrznych W. d. 28. 
V III. 24. L. dz. 7730/24 111. Nr. S. M. 4783/34 r.

W arszaw a, d n ia  2 5 . w rześn ia  1924.
W  spraw ie zatw ierdzen ia  s ta tu tu  o poda tk u  od­

p raw a polow ania na rzecz m ias ta  Chodzieży.

M inisterstw o S praw  W ew nętrznych  w  porozum ie­
n iu  z M inisterstw em  S k a rb u  na zasadzie  a r t .  i ,  19, 
36 i 37 u s ta w y  z dn ia  l i .  s ie rpn ia  1923. o twmazaso- 
w em  u reg u lo w an iu  finansów  kom unalnych  (Dz. U s t . 
R. 1\  nr. 94 poz. 747) zatw ierdza uchw alony p rzez 
Radę M iejską  m. Chodzieży na posiedzen iu  w  dn iu ’ 
12. a ie rp n ia  1 9 2 4 .r .  s ta tu t o podatku  od p raw a  poi©* 
w ania z zastrzeżeniam i:

1 ) s taw ien ie  po par-. 2 . now ego p a rag ra fu  o 
brzm ieniu: „Od podatku  wolni są posiadaeze p ra w a  
polow ania, zupełn ie  n iew ykonujący tego p ra w a " .

2 ) zastąp ien ia  w obecnym par. 5 . s łów : „W m yśl 
a rk  48 u s ta w y  z dnia 1 1 . s ie rp n ia  1923. (D z /U st. a r .  
94) ‘ przez słowa: „w te rm in ie  i try b ie  przew idzianym  
w  par. 69 i następnych  u s taw y  z dn. 1923 r . o da= 
ninaoh k o m u n a ln y ch “ .

3) n ad an ia  parag rafom  6, 7 i 9 brzm ień:
p a r. 6 . Nieuiszczony w term inie p o d a tek  śc iągn ię­

ty  będzie w drodze przym usow ej z doliczeniem  kosz­
tów  egzekucyjnych oraz odsetek i k a r  za zwłokę. vr 
wysokości przew idzianej u staw ą z d a . 3 1 . V II 1924 
(Dz. U st. N r. 73 poz. 721).

„par. /. M ykroezenia przeciw ko p rzep iso m  •  wy* 
m iarze i poborze p o da tku  p o d leg a ją  karze do w yso­
kości 346,9 zł, ® ile  w ykroczenie nie je s t  k a ra ln e  
w ed ług  a r t. 62 6 * ustawy z dn . 11 . s ie rp n ia  1923 r.
(Dz. U st. R. P . nr. 94 p<*. 747).

„par. 8 . S ta tu t n in iejszy w chodzi w życie z dniem  
ogrosxenift w  sposób w  mieńcie p rzy j^ tr , po z a łtf ie r-  
deeniu go przez władzę n ad io rceą“ .

Za M in istra  
podp.

w z. D y rek to ra  D epart.

Pow yższa podaje  s ię  do wiadom ości.
Chodzież, dn ia  14. p aźd z ie rn ik a  .1924 r.

M ag is tra t (— ) M aron.



Nr. 271.

nazw iska osób wyprowadzających się  
na sta łe  do Niemiec.

W alerja H o * .  UjScie robotnica

Chodzież, dnia 21. października 1924  r.
S ta ros ta  (—) Dr. Jerzykow ski.

Nr. 24?7 ' ~  ~ -------- --------------

z k s ięęi protokuiarr»ei posiedze­
nia Rasy  Miejskiej m iasta Budzynia.

Działo się
f Budzyń, dcia 21. maja 1924 r

a5-S5SSr^*^ 
I * M 0 x

Jan  Januchowski
dto 
dto

jak o  rad n y  miasta,
dto
dto
dto
dto

4)
5) „ K azim ierz Lupa
6) „ Jan  S tepczyński
V » M ichał M ielcarek
) „ S tan is ław  Gałcm
1 » L eon  M agdziarz

Stefa?iPKierstefn° ^  ° beCny cz*9nek  M agistratu  p.

P P L u £ et ^ r ie ZT dA Przew 0dQiczący B urm istrz  P- r n u ła ,  k tó re  je s t  do uchw ał pełnom ocne.
P unk t  I.— V. pp.

P unkt VI. U C H W A L E N IE  S T A T U T U  O P O B IE ­
R A N IU  NA R Z E C Z  M IA S T A  B U D ZY N IA  

P O D A T K U  O D  S P A D K Ó W  i D A R O W IZ N .
Na zasadzie art. 16 us taw y o. tymczasowetn

Nre?oU4 u o z 1U7 - T nSÓWl k0mUnałaydj ( t j z - U - R - P ‘ 
podatku  Wy Je Się llast§pujacy statui

§ L

f l i i^ |Na f2ecz ,!niasta Budzynia pobierać należy po­
datek  od spadków  i darowizn położonych w obrę­
bie m iasta  Budzynia. *

§ 2.
Powyższy? podatek  na rzecz miasta Budzynia 

^d a ro w izn  P r° ° ’ pańs tw ow e£ °  podatku  od spadków

§ 3.
W ym iar ,  p o bór i ściąganie podatku  m iejsk iego  

ou spadków  i darowizn dokonyw any będzie przez 
organa miejskie m iasta  Budzynia.

§ 4 .
Jeżeli  przedmioty? sp ad k o w e (darowane) znaj­

dują się W' obrębie kilku Zw iązków  komunalnych, 
to miasto Budzyń pobierać będzie podatek od spad ­
ków  i darowizn w takiej części,  jaka  odpowiada 
s to sunkow i czystej wartości przedmiotów, znaiduja- 
sych się w obrębie miasta Budzynia do całej" pod­
staw y  w ym iaru.

§ 3.
P rzy  wym iarze podatku od spadków  i darowjzn 

należy zastosow ać następujące reguły  zasadn icze :

a) m ajątek  ruchom y otrzym any w drodze 
spaditu (darowizny) uważa się jako położo­
ny w miejscu zamieszkania spadkodawcy 
(darującego) o ile miejsce to znajduje s ię  
P ° ' a granicami Państwa, w miejscu siedziby 
władzy?, wymierzającej państw ow y podatek

■•od spadku (darowizny).

b) długi, z wyjątkiem długów, zabezpieczonych' 
nu nieiuchomości, uważa się inko ciążące 
na wszystkich przedmiotach spadkow ych w 
stosunku do ich wartości.

§ 6.
Podatek winien być wpłacony w ciągu 2-ch 

tygodni od dnia doręczenia nakazu płatniczego. Po­
datek nieuiszczony w term inie  ściągnięty będzie w 
chodzę przym usow ej z doliczeniem kosztów  egze­
kucyjnych w ed ług  art. 6 ustaw y z dnia 9/3. 23 r.
(Dz. U. R. P: Nr. 31. poz. 189). i odse tek-za  zwło­
kę w  w ysokości 2 proc. miesięcznie.

§ 7. '
Odwołania w sprawach podatku od spadku i da- 

rowizn wnosić należy w term inie  i trybie przew i­
dzianym w art. 48 ustaw y z dnia 11. 8. 23 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 94 poz. 747).

§ S.
W ykroczen ia  przeciwko przepisom  o wymiarze 

i poborze  w spom nianego podatku podlega­
ją karze do wysokości 345,9 zip., o ile w ykrocze­
nie nie je s t  karalne według art. 62— 66. ustawy z 
dnia 11. 8. 23 r. (Dz.  U. R. P. Nr. 94 poz. 747).

§ 9.
S ta tu t  niniejszy wchodzi w  życie po  zatw ier­

dzeniu go przez władze nadzorczą i ogłoszeniu w 
sposób  w mieście przyję ty  z mocą obowiązującą 
od dnia 1. stycznia 1924 r.
Pukt. VIJ— XXII. pp.

P- p. p.
Pituła, W egenke ,  Lupa, Magdziarz.

Protokułował.
Nowicki, sekr. miejski.

Zgodność odpisu poświadcza s i ę :
Budzyń, dnia 28. maja 1924 r.

Magistrat.
B u rm is trz :  Pituła.

Poznań, dnia 28. sierpnia 1924 r.
W ojew oda Poznański.
L . dz . 7699|-24. 111.

Z A T W IE R D Z E N IE -
Na podstaw ie art. 1, 16, 36 i 37 ustawy o tym- 

czasowem uregulow aniu  finansów komunalnych z 
dnia 11. sierpnia 1923 r. (D. U. R. P. nr. ’94. poz. 
747) i § 1 ust. 6 rozporządzenia Ministra S p raw  
W ew nętrznych  z dnia 15. kwietnia .1924 r. (D. U.
R. P. nr. 36. poz. 390) jak  również za zgodą p. 
D yrek to ra  W ielko polskiej Izby S karbow ej w P oz­
naniu wyrażoną pism em  z dnia 16. sierpnia br. — 
Licz. dz. ‘-■5763—III. 2901/24. zatw ierdzam  statut



przyległy z tem  zastrzeżeniem , że do § 6. należy 
dodać:

,,Gdy podatek państw ow y zostanie zniżony lub 
odpisany, to zniżka ta -względnie odpis będą stoso­
wane także do podatku kum unalnego", zas w § 7. 
w  m iejsce art. 48 wstawi się art. 50. w § 9. należy 
skreślić słow a od „z mocą obowiązującą — aż do 
końca".

Za W ojew odę:
(L. S.) (—) Czapski

w z. Naczelnika W ydziału Sam orządowego.

Pow yższe podaje się do wiadom ości.
Budzyń, dnia 25. w rześnia 1924.

M agistra t:
Burm istrz : (—) Pituła.

Ogłoszenia:

Obwieszczenie,
W  naszym rejestrze spółdzielezyip przy firmie 

Viehverwertungs-Genossenschai't, Sp. zap. z nieogr. 
odp. w  Chodzieży, zapisano pod nr. 14. co nastę- 
puje:

Likwidacja ukończona. F irm a wygasła. 

Chodzież, dnia 8. października lt'24 r.

Sąd Pow iatow y.

OGŁOSZENIA:

Zgubiłem
w podróży z Szamocina do Poznania d. 11.  ̂bm. 
portfel skórzany zawierający 15 zł i p a p i e r y  
W O jS k O W e na nazwisko A ntoni O żóg z Szam o­
cina. Uczciwego znalazcę uprasza się o oddanie pod 
wyżej wskazanym adresem .

Obwieszczenie.
W  naszym rejestrze spółdzielczym  pod nr. 1. 

zostało dnia 10. października 1924 r. na podstaw ie 
zmiany statutów  z dnia 28. grudnia 1922 r. zapisa­
ne co następuje:

S p a r und D arlehnskasse spółdzielnia z odpo- 
działnością nieograniczoną w Sokołow ie.

Przedm iotem  spółdzielni je s t  uruchom ienie ka­
sy oszczędnościow o-pożyczkow ej, upraw ianie han­
dlu pieniężnego i kredytow ego dla popierania osz­
czędności! Każdy udział w ynosi 50,—zł — pięć­
dziesiąt złotych — i jest natychm iast płatny. Człon­
kowie zarzadu są: O tton M anthy, A lbert H enke,
R einhard Zellm er, A ugustyn Kóerth i H ugon Rc-in­
kę wszyscy z Sokołow a. Czas trw ania spółdzielni 
je s t • nieograniczony. Pism o przeznaczone 
dla ogłoszeń jest Landwirtschaftliches Zentralwo- 
chenblatt w Poznaniu.

Rokiem obrachunkowym  je s t  rok kalendarzowy. 
Z arząd składa się z 5 członków. Do oświadczenia 
woli w imieniu spółdzielni potrzebna je s t zgoda 
najmniej 2 członków zarządu, jeśli oświadczenie 
ma mieć znaczenie praw ne wobec osób trzecich.

Za spółdzielnię podpisuje zarząd w ten  sposób, 
że do firmy dołączają podpisujący swe podpisy.

Chodzież, dnia 10. października 1924 r.
Sąd Pow iatow y.

Karty row»eirowe
ma na składzie

DRUKARNIA „KRESÓW ZACHODNICH'

polecam  ze składu:

Pługi, b ro n y , 
k u l ły w a to ry ,

s iew nik i
©ryg. Ventzkiego.

Młocarnie, 
maneże 

s i e c z k a r n ie  
i w ia ln ie

pierwszorzędnych fabryk krajowych 
Dogodne warunki regulacji.

mmi
Dworcowa 84. Tel 11-22. 

WARSZTATY REPER&CYJNE

Formularze:
Odmeldowanla i zam eldowania  
policyjne, opis bydła rogatego, 
dla handlarzy i rzefnlkdw , po 
świadczenia stanow ienia klaczy,

Administracja
CH O D ZIEŻ,

ma na składzie

„KRESÓW
ul. Krótka 1.

zachodnich*
Telef. 26.


